
 
  

          Travedona Monate, …………….  
 

 

Protocollo digitale come da segnatura                             Travedona Monate, 28/06/2018 

 

 

• Al Consiglio d'Istituto 

• Albo on line 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di modifica Programma Annuale E.F. 2018 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 6 comma 4 del D.I. 01/02/2001 n. 44; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto il 18/12/2017 con 

delibera n. 72; 

VISTO il precedente provvedimento di modifica PA 2018 Prot. n. 945 del 29/03/2018, approvato 

dal Consiglio d’Istituto il 26/04/2018 con delibera n. 76; 

TENUTO CONTO dei movimenti finanziari intervenuti alla data odierna; 

 

DECRETA 

 

di apportare le sotto elencate variazioni al Programma Annuale 2018 conseguenti a nuove entrate 

finalizzate per un totale di €  30.728,57 e minor accertamento di € 286,00 (diff. + 30.442,57): 

 

1) Finanziamenti dallo Stato:  

€   476,24  Assegnazione MIUR 2018 per attività progettuali Percorsi orientamento a.s. 2017/2018 

 

ENTRATE 

Aggr. Voce Descrizione  Variazioni (euro) 

02 04 Finanziamenti dallo Stato - altri vincolati +  476,24 

 

SPESE  

Progetto/attività Descrizione  Variazioni (euro) 

P 43 Orientamento scolastico +  476,24 

 

 

 

 

 

 

  

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  comprensivotravedona@libero.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.gov.it 

 



2) Finanziamenti dagli Enti Locali e altre istituzioni - Comuni vincolati:  

       €   1.198,48  Assegnazione dal Comune di Travedona per acquisto materiale igienico sanitario  

       per la scuola primaria. 

 

ENTRATE 

Aggr. Voce Descrizione  Variazioni (euro) 

04 05 Finanziamenti da Enti locali  -  Comune vincolati  +     1.198,48 

 

SPESE  

Progetto/attività Descrizione  Variazioni (euro) 

A1    Funzionamento amministrativo generale +    1.198,48 

 

 

 

3) Contributi da privati - Famiglie vincolati: 

€        60,00 contributo 2017/18 per assicurazione, diario e spese didattiche 

€ 27.077,00  Maggior entrata per visite e viaggi d'istruzione 2017/2018 e soggiorno studio 

€      180,00 per test attitudinali orientamento scolastico 2017/2018 

€      440,00 per progetto di educazione all'affettività Teen Star 2017/2018 

€      495,00 per laboratorio Story Telling scuola primaria di Biandronno 

€      212,85 per progetto Teatro e Danza scuola primaria di Comabbio 2017/18 

€  -  286,00 Minor entrata per progetto Opera domani scuola primaria Varano 2017/18 

 € 28.178,85 

 

ENTRATE 

Aggr. Voce Descrizione  Variazioni (euro) 

05 02 Contributi da privati  -  famiglie vincolati  +   28.178,85 

 

SPESE  

Progetto/attività Descrizione  Variazioni (euro) 

A 02  Funzionamento didattico generale +          60,00 

P 01  Visite e viaggi d'istruzione +  27.077,00 

P 21 Educazione alla salute - progetti affettività +        440,00 

P 38 Opera Domani -         286,00 

P 39 Realizzazione offerta formativa scuola primaria Comabbio +        212,85 

P 41 Realizzazione offerta formativa scuole Biandronno  +        495,00   

P 43 Orientamento scolastico +        180,00 

  totale +  28.178,85 

 

4) Contributi da privati - Altri vincolati: 

€        88,00 Associazione Genitori Sc. Sec. Varano per esame Ket alunno bisognoso  

€      500,00 Associazione I-Care di Travedona Monate per progetto di educazione  

  all'affettività Teen Star a.s. 2017/2018 

€      588,00 

 

ENTRATE 

Aggr. Voce Descrizione  Variazioni (euro) 

05 04 Contributi da privati  -  altri  +   588,00 



 

SPESE  

A 02  Funzionamento didattico generale +        88,00 

P 21 Educazione alla salute - progetti affettività +      500,00 

  totale +      588,00 

 

 

5) Altre entrate - interessi:     

€        0,08  Interessi attivi conto corrente bancario anno 2017   

€        0,92  Interessi attivi conto corrente postale anno 2017   

 €       1,00 

 

ENTRATE 

Aggr. Voce Descrizione Variazioni (euro) 

07 00 Altre entrate - interessi + 1,00 

 

SPESE  

Progetto/attività Descrizione  Variazioni (euro) 

A 1  Funzionamento amministrativo generale + 1,00 

 

 

 

Il presente dispositivo, unitamente al Mod. F di modifica al Programma Annuale, viene presentato, 

per opportuna conoscenza, al Consiglio d’Istituto.  

 

 

       Per LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                          Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 

           LA COLLABORATRICE VICARIA 

                                   Manuela Lentà 

              Firmato digitalmente 


		2018-06-28T12:54:16+0200
	Manuela Lent?




